



Verksamhetsberättelse 2024

Styrelsen för Värnamo Naturskyddsförening lämnar följande verksamhetsberättelse för kalenderåret 2024.

Från och med årsstämman 2024 bestod styrelsen av:

Ordförande: Marie Persson

Kassör: Mats Johansson

Sekreterare: Birgitta Andersson

Ledamöter: Bosse Bergenholtz, Peter Thorén, Conny Rehnström, Christian Helbro och Anna Ekelund

Revisorer: Stig Larsson, Wolfgang Löw

Revisorssuppleanter: Erik Gerdin

Valberedning

Jonna Boman (sammankallande)

Rose-Marie Gustafsson

Övriga funktioner

Medlemsansvarig: Bosse Bergenholtz

Hemsidesansvarig: Bosse Bergenholtz

Ansvarig sociala medier: Jonna Boman

Styrelsemöten

Styrelsen hade under verksamhetsåret nio protokollförda möten.

Medlemsantal

År 2024 hade föreningen 467 medlemmar (318 huvudmedlemmar, 1 ständig medlem och 148 familjemedlemmar) Som en jämförelse hade kretsen 470 medlemmar år 2023 och 490 medlemmar år 2022.

Årsstämma

Kretsens årsstämma hölls i Åkermyntavägens kvarterslokal den 13 mars 2024 med tretton medlemmar närvarade.

Arbetsgrupper/Nätverk 2024

Handla miljövänligt-gruppen

Matgruppen

Natursnokar 3-6 år samt 7-10 år

Klimatgruppen

Natur och Rusarebo-gruppen

Gruppen för samhällsplanering



Naturskyddsföreningen Värnamo

Verksamhet 2024

Följande programpunkter/aktiviteter har genomförts:

Studiebesök hos lantbrukarna Hans och Hanna Svensson i Reftele 15 april:

Sex deltagare följde med till mjölkgården i Vä, och fick träffa Hans och dottern Hanna som har ambitionen är att göra sin verksamhet fossilfri.

13 personer mötte upp på **Vårfågelmorgon på Osudden 21 april**. Mycket fågel fanns att skåda,

Klädbytdagen 27 april på Gummifabriken, Värnamo:

På två timmar kom 115 besökare. Drygt 400 plagg lämnades in och 318 plagg checkades ut. Obytta plagg lämnades in till Erikshjälpen.

Utematlagning - Soppa av vårens primörer 16 maj: 12 personer hjälptes åt att laga soppa av vårens primörer vid Sörsjöns strand. Fem liter soppa blev det som bl a bestod av kirskål, brännässla och gräslök... (och så lite potatis, riven morot och creme fraiche.)

Värnamokalaset 18 maj i Åbroparken, Värnamo: Naturskyddsföreningen fick bra plats och många stannade till för att testa sina artkunskaper i Naturfalken

Världsmiljödagen 5 juni: Miljömingel om klimatvalet till EU på stadsbiblioteket när det mesta var stängt var ingen succe och det var inte särskilt många som kom förbi.

Åtta personer hjälptes åt vid **Slätter på Rusarebo 3 augusti** Aktiviteten lockade även deltagare utanför kommungränsen.

11 personer deltog i aktiviteten. **Fermentera mera 7 oktober** Deltagarna fick ta del i tips och trix vid surkålstillverkning samt info om kombucha, kefir och surdeg.

Natursnokarna, föreningens barn- och familjeverksamhet har två grupper **Natursnokarna 3-6 år respektive 7-10 år och deras vuxna**.

2024-års aktiviteter:

Natursnokarna 3-6 år och deras vuxna

18 februari: Trädhus i Fryele med 12 vuxna och 11 barn

25 mars: Undersöker stenar med 12 vuxna och 11 barn

13 april: Vårtecken med 6 vuxna och 6 barn

29 september: Igelkottar med 7 vuxna och 10 barn

26 oktober: Allemansrätten och skräp med 7 vuxna och 10 barn

30 november: Djurspår och hinderbana med 7 vuxna, 9 barn

Natursnokarna 7-10 år och deras vuxna

14 september: Svampar med 9 vuxna och 7 barn

Gemensam aktivitet för båda grupperna

19 maj: Gölkoll och fröbomber med 9 vuxna och 7 barn

Totalt åtta träffar med totalt 140 deltagare

Samt träffar för allmänheten



Naturskyddsföreningen Värnamo

6 juni: Håvning i Kröcklebäcken i samband med nationaldagsfirandet i **Apladalen**, där **ca 100 personer** deltog.

(På <https://varnamo.naturskyddsforeningen.se/natursnokarna/natursnokarna-genomfort/> finns alla genomförda aktiviteter sedan 2015 och även kommande aktiviteter samlade!)

Inställda programpunkter 2024

Studiebesök på Stomsjö ÅVC september - flyttas fram till maj 2025

Inga lokala **Handla Miljövänligt-aktivitet v40** anordnades i 2024. (Årets tema var "Max fem" - Att vi som mest ska köpa fem nyproducerade kläder på ett år.)

Projekt 2024

Kretsen deltar i Region Jönköpings projekt **Mer ekologiskt i Jönköpings län** för att öka medvetenheten om ekologisk produktion i Jönköpings län. När **Lisa Lemke** föreläste om **Den hållbara hemmamaten**, i Alianskyrkan den 1 mars, stod deltagare i Matgruppen för kvällens värdsskap.

Samarbeten 2024

Värnamokretsen har varit samarrangör vid föredrag som bl a **Ekoturism och landsbygdsutveckling** (Peter Jiborn) i Gnosjö den 7 februari samt **Rovdjurskväll** (Länsstyrelsen) på Naturum 5 mars.

Inskickade yttranden 2024

Synpunkter har lämnats på SÅMs underlag för **Ansökan om nytt tillstånd för att utöka verksamheten på Stomsjö**.

Uppföljning av tidigare yttranden

Uppföljning av **Överklagandet av Detaljplan för Ljusseveka Fotbollsarena...**

... där Värnamokretsen och Jönköpings Länsförbund ansåg bl a att kommunens utredning om miljöpåverkan var bristfällig och överklagade kommunens beslut till Mark- och miljödomstolen.

Den 12 april 2024 meddelade Mark- och miljödomstolen att de upphävde kommunens beslut om detaljplan för ny Arena, med bedömningen att kommunen inte tillräckligt har undersökt vilken miljöpåverkan som ett genomförande av detaljplanen kan komma att medföra och att underlag saknas för att avgöra om genomförandet av detaljplanen kan komma att medföra en betydande miljöpåverkan eller inte.

Lägesrapport 2025. I Värnamo Nyheter (januari 2025) står att läsa:

att kommunen har påbörjat en miljökonsekvensanalys.

att en ny detaljplan eventuellt kommer att presenteras till sommaren.

att kommunen har börjat rusta upp Finnvedsvallen för att tillgodose Fotbollsförbundets krav.

samt

att man undersöker alternativa platser för ny arena om det visar sig att detaljplanen på Ljusseveka av någon anledning inte går igenom...



Naturskyddsföreningen Värnamo

Fastigheter

Föreningen äger sedan 1988 fastigheten **Rusarebo 1:2, Voxtorp**. Under 2025 planerar kretsen för att en underhållsplan för Rusarebostugan ska upprättas.

Verksamhetsutveckling

Föreningen i media

Både **Svt Jönköpings-TV** samt Radio Jönköping gjorde inslag om **klädbytdagen** 27 april:
<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/stort-intresse-for-kladbytdag-i-varnamo>
<https://sverigesradio.se/play/artikel/8647784>

(Naturskyddsföreningens Arenaöverklagandet / Mark- och miljödomstolen beslut om att upphäva kommunens beslut om detaljplan har följts både av lokal och nationell media, t o m DN och Expressen – men Värnamokretsen och Jönköpings Länsförbund har valt att inte kommentera Mark- och miljödomstolens beslut.)

Deltagande i rikskonferens i Jönköping 3-5 maj

Peter Thorén representerade Värnamokretsen

Till minne av Anders Svensson 1957-2024

Vår vän Anders kom med i styrelsen 2020, med ett brinnande intresse för naturvård, biologisk mångfald, planfrågor, fåglar, strandskydd, skydd av sötvatten och grundvatten och mycket mer. Han kunde mycket, gjorde mycket och kände många. Anders var även aktiv i Länsförbundet, där han var kassör.

Anders var en fixare. Bland annat såg han till att Pers och Rolands minnesbänk färdigställdes så att den kunde invigas i samband med Rusarebos "50-års" jubileum i maj 2022.

Hösten 2022 fick Anders minska sitt engagemang på grund av sjukdom, men följde länge kretsens arbete och gav kloka inpass i bl a arena-frågan.

Tack för ditt engagemang, Anders! Tack för din tid du var med oss i styrelsen. Under de år du var med, hann Du med att sätta avtryck i vår krets.

Vi saknar Dig.

Nu är bänken även din bänk, Anders!

Tack!

Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats under året, och vi vill gärna uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, förslag och funderingar!